2024年 3月 25日

各     位

会 社 名  堺 化 学 工 業 株 式 会 社

代表者名  代表取締役社長  矢 倉 敏 行

（コード番号  4078  東証プライム）

問合せ先  人事総務部長  渡 辺 敏 樹

電話番号  ０７２－２２３－４１１１

役員の異動に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり役員の異動について決議いたしましたのでお知

らせいたします。

なお、2024 年６月 26 日開催予定の定時株主総会および株主総会終了後の取締役会において正式に

決定いたします。

記

１．取締役、監査役の異動（2024年６月 26日付）

（１）新任

氏 名 新 職 現 職

真柄
ま が ら

 光一郎
こういちろう

取締役

執行役員
執行役員

宮川
みやがわ

 壽夫
ひ さ お

 取締役（社外取締役） 大阪公立大学 教授

潮
うしお

 比呂志
ひ ろ し

 常勤監査役（社外監査役） ―

安田
や す だ

 智則
とものり

 監査役（社外監査役） みのり監査法人 パートナー

 （２）退任

氏 名 新 職 現 職

矢部
や べ

 正昭
まさあき

 ― 取締役会長

中原
なかはら

 慎
しん

治
じ

 ― 常務取締役執行役員

図司
ず し

 忠之
ただゆき

 ― 常勤監査役（社外監査役）

佐渡
さ ど

 恵
めぐむ

 ― 監査役

    矢部 正昭 氏は当社相談役に就任予定

２．執行役員の異動

（１）新任（2024年５月 29日付）

氏 名 新 職 現 職

森岡
もりおか

 明
あきら

 執行役員 ―

News Release

    新任（2024年６月 26日付）

氏 名 新 職 現 職

中尾
な か お

 日六士
ひ ろ し

 執行役員 ―

（２）退任（2024年５月 29日付）

氏 名 新 職 現 職

小菅
こ す げ

 英
まさる

 ― 執行役員

小菅 英 氏は常磐化成株式会社 取締役に就任予定

以上により、2024年６月 26日付をもって経営体制は以下の通りとなります。

新経営体制（2024年６月 26日付）            ＊は社外役員です。

【取締役】  【監査役】

代表取締役社長

（執 行 役 員） 矢倉
や ぐ ら

 敏
とし

行
ゆき

 常勤監査役  高松

たかまつ

  輝也
て る や

取 締 役

（執 行 役 員） 岡本
おかもと

 康
やす

寛
ひろ

 常勤監査役＊ 潮

うしお

 比呂志
ひ ろ し

取 締 役

（執 行 役 員） 服部
はっとり

 浩之
ひろゆき

 監査役＊ 安田

や す だ

 智則
とものり

取 締 役

〈執 行 役 員） 真柄
ま が ら

 光一郎
こういちろう

【執行役員】

取 締 役 ＊ 伊藤
い と う

 善計
よしかず

 執 行 役 員 徳永

とくなが

  宏
ひろし

取 締 役 ＊ 和田
わ だ

 浩美
ひ ろ み

 執 行 役 員 田畑

た ば た

 啓一
けいいち

取 締 役 ＊ 松田
ま つ だ

 充
みつ

功
のり

執 行 役 員 茨木
いばらき

  亘
わたる

取 締 役 ＊ 宮川
みやがわ

 壽夫
ひ さ お

執 行 役 員 大釜
おおがま

 信
しん

治
じ

   執 行 役 員 森岡
もりおか

 明
あきら

   執 行 役 員 中尾
な か お

 日六士
ひ ろ し

上記社外取締役４名および社外監査役２名は、東京証券取引所の定める独立役員として

指定し、同取引所に届け出る予定です。                  以  上